

MUNICÍPIO DE FOZ DO IGUAÇU - EXECUTIVO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
09/2018 A 08/2019
CONSOLIDAÇÃO GERAL

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO													TOTAL	PREVISÃO ATUALIZADA
	09/2018	10/2018	11/2018	12/2018	01/2019	02/2019	03/2019	04/2019	05/2019	06/2019	07/2019	08/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	67.765.848,38	78.019.908,39	58.819.692,76	103.659.024,30	89.497.794,19	80.725.278,36	108.273.184,73	75.613.039,58	79.084.108,34	70.493.062,52	85.001.803,67	81.805.227,43	978.757.972,65	1.025.689.260,40
RECEITA TRIBUTÁRIA	25.577.002,14	26.510.314,45	22.239.946,85	24.729.906,23	19.246.435,51	24.438.742,10	52.071.843,36	23.923.103,66	22.972.830,25	20.823.772,48	23.458.213,20	28.834.339,47	314.826.449,70	310.598.314,62
IRRF	4.073.618,68	4.078.339,94	4.201.408,40	7.417.726,11	4.955.439,47	4.122.549,71	4.072.167,69	4.057.938,63	4.492.718,29	4.614.276,02	4.681.130,19	4.518.458,34	55.285.771,47	59.632.043,62
IPU	4.061.249,32	5.488.512,25	3.659.105,77	3.725.312,58	1.441.516,14	6.268.903,73	29.330.573,34	5.928.035,96	5.388.927,67	4.634.935,56	5.485.517,65	7.884.066,47	83.296.656,44	90.265.200,00
ITBI	1.413.717,61	2.363.822,14	1.848.964,51	1.699.417,30	1.799.344,41	2.131.741,04	1.693.334,61	2.448.556,11	2.046.296,57	2.144.435,57	2.182.247,41	2.381.018,77	24.152.896,05	22.057.400,00
ISSQN	13.321.041,73	10.338.809,02	9.029.461,50	10.047.590,56	9.821.922,19	9.866.043,73	9.971.885,25	9.404.398,24	9.186.363,54	7.838.211,04	9.035.501,82	11.340.751,15	119.201.979,77	111.553.070,00
Outras Receitas Tributárias	2.707.374,80	4.240.831,10	3.501.006,67	1.839.859,68	1.228.213,30	2.049.503,89	7.003.882,47	2.084.174,72	1.858.524,18	1.591.914,29	2.073.816,13	2.710.044,74	32.889.145,97	27.090.601,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.559.937,27	1.424.742,10	1.579.412,39	1.632.757,77	1.876.710,62	2.318.318,37	2.782.374,89	2.593.379,73	2.432.521,56	3.143.375,39	2.935.258,53	1.915.937,45	26.194.726,07	25.002.949,17
RECEITA PATRIMONIAL	6.415.765,09	431.393,63	2.794.105,02	22.122.831,84	9.495.372,46	7.090.994,80	7.601.369,86	5.416.560,63	11.226.431,88	8.144.051,43	7.166.251,16	9.870.614,48	97.775.742,28	106.583.052,40
RECEITA DE SERVIÇOS	34.698,94	34.385,78	29.768,86	194.063,36	693.632,11	24.095,15	24.495,78	23.808,82	23.796,92	26.786,60	30.397,94	143.372,93	1.283.303,19	652.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	38.923.672,08	44.998.396,38	46.791.255,63	49.217.016,70	57.845.700,75	44.867.599,76	43.886.286,33	43.300.295,35	40.813.044,26	38.063.659,64	50.520.793,37	40.380.927,11	539.608.647,36	574.571.024,21
Cota-Parte do FPM	4.300.801,77	4.885.682,89	6.136.998,84	7.514.715,41	7.571.836,14	8.317.208,62	6.227.452,49	6.075.565,34	7.796.929,46	6.141.624,22	5.051.269,76	6.130.440,47	76.150.525,41	80.382.380,27
Cota-Parte do ICMS	12.565.620,73	17.827.334,50	15.529.042,58	16.527.494,85	14.775.856,27	11.569.901,93	14.013.343,82	17.371.568,21	13.883.537,10	12.106.374,30	16.358.633,53	15.242.949,28	177.771.657,10	183.566.532,80
Cota-Parte do IPVA	1.006.214,29	852.726,13	702.038,27	898.696,72	17.046.758,76	6.669.745,42	6.073.130,39	2.616.498,51	1.753.110,35	1.102.613,88	1.385.130,06	1.475.003,31	41.581.666,09	41.300.000,00
Transferências do FUNDEB	7.124.176,71	8.957.351,54	8.479.475,34	9.274.756,71	11.497.484,26	9.744.277,06	9.101.233,01	8.280.448,28	9.359.428,23	7.438.924,31	8.459.897,02	8.134.517,86	105.851.970,33	114.340.000,00
Outras Transferências Correntes	13.926.858,58	12.475.301,32	15.943.700,60	15.001.353,01	6.953.765,32	8.566.466,73	8.471.126,62	8.956.215,01	8.020.039,12	11.274.122,93	19.265.863,00	9.398.016,19	138.252.828,43	154.982.111,14
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	-4.745.227,14	4.620.676,05	-14.614.795,99	5.762.448,40	339.942,74	1.985.528,18	1.906.814,51	355.891,39	1.615.483,47	291.416,98	890.889,47	660.035,99	-930.895,95	8.281.920,00
(-) Renúncias/Restituições/Descontos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	3.645.982,29	4.812.551,65	4.542.344,77	5.067.945,18	7.923.131,81	5.357.915,70	5.307.574,55	5.257.862,06	4.730.980,23	3.916.386,21	4.605.832,97	4.611.651,52	59.780.158,94	61.944.098,41
Contrib. Plano Seg. Social Servidor													0,00	0,00
Compensação Fncanc. Entre Regimes Previd.													0,00	0,00
Dedução da Rec. - Formação do FUNDEB	3.645.982,29	4.812.551,65	4.542.344,77	5.067.945,18	7.923.131,81	5.357.915,70	5.307.574,55	5.257.862,06	4.730.980,23	3.916.386,21	4.605.832,97	4.611.651,52	59.780.158,94	61.944.098,41
TCE/PR Instr. 56/2011													0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	64.119.866,09	73.207.356,74	54.277.347,99	98.591.079,12	81.574.662,38	75.367.362,66	102.965.610,18	70.355.177,52	74.353.128,11	66.576.676,31	80.395.970,70	77.193.575,91	918.977.813,71	963.745.161,99

FONTE: Calculado à partir do sistema GIIG

Francisco Lacerda Brasileiro
 Prefeito Municipal

Veranice M.D.M. Flores
 Contadora - CRC/PR 031292/0